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PROTOKÓŁ NR XXXII/2021 

Z XXXII SESJI RADY MIEJSKIEJ W LIPNIE 

z dnia 14 grudnia 2021 roku 

 

 

Na 15 osobowy skład Rady, w sesji uczestniczyło 12 radnych, co stanowi 80% ogółu Rady. 

 lista obecności – załącznik nr 8 

 

Sesja odbywała się w Urzędzie Miejskim w Lipnie  

Rozpoczęła się o godz. 14:00 – zakończyła o godz. 14:25. 

Wypowiedzi uczestniczących w sesji na podstawie zapisu z systemu eSesja (napisy stworzone 

do filmów z obrad sesji Rady Miejskiej w Lipnie) 

Protokołował : Krzysztof  Derwiński 

 

Ad. pkt. 1 - a 

 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - przywitał wszystkich przybyłych na 

obrady XXXII Sesji. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum, przy 

którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

 

Ad. pkt. 1 - b 

 

Ustalenie porządku obrad 

 

1. Sprawy organizacyjne : 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

b) ustalenie porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z XXXI sesji RM, 

2. Projekty uchwał : 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2021 rok, 

b) w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Lipna na lata 2021 – 2026, 

c) w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych na 2022 rok dla zakładu budżetowego, 

d) w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o wysokości dochodów członków gospodarstwa domowego, 

e) w sprawie sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta Lipna na lata 2021-2027 oraz określenia 

trybu i harmonogramu opracowania projektu dokumentu, w tym trybu konsultacji. 

f) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego w 2022 roku dla zadania: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 559 

Lipno - Kamień Kotowy - granica województwa”, 

g) w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie 

Mieszkaniowej KZN Toruński Sp. z o.o. 

3. Zamknięcie obrad XXXII sesji RM. 
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Ad. pkt. 1 - c 

 

Przyjęcie protokołu z XXXI sesji RM 

 

Do protokołu z XXXI sesji uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z XXXI sesji RM. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie: przyjęcie protokołu z XXXI sesji RM, 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Lista imienna 

ZA (12): Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, 

Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, 

Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (3): Bautembach Maria, Klaban Jakub, Tyfczyńska Wiesława.  

Rada 12 głosami ZA przyjęła protokół z XXXI sesji RM. 

 

 

Ad. pkt. 2-a 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2021 rok 

 

Mariola Michalska - Skarbnik Miasta – przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w 

sprawie zmiany w budżecie miasta Lipna w 2021 zgodnie z załącznikiem nr 1 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały 

uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Finansowej.  

 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta na 2021 rok 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie: zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta na 2021 

rok. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Lista imienna 

ZA (12): Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, 

Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, 

Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (3): Bautembach Maria, Klaban Jakub, Tyfczyńska Wiesława.  

Rada 12 głosami ZA jednogłośnie przyjęła 
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- UCHWAŁĘ NR XXXII/238/2021 

jak w załączniku nr 1 

 

 

Ad. pkt. 2-b 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2021– 

2026 

 

Mariola Michalska - Skarbnik Miasta – przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w 

sprawie zmiany w budżecie miasta Lipna w 2021 zgodnie z załącznikiem nr 2 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały 

uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Finansowej.  

 

Głosowano w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 

2021-2026. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Lipna na lata 2021-2026. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Lista imienna 

ZA (12): Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, 

Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, 

Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (3): Bautembach Maria, Klaban Jakub, Tyfczyńska Wiesława.  

Rada 12 głosami ZA jednogłośnie przyjęła 

- UCHWAŁĘ NR XXXII/239/2021 

jak w załączniku nr 2 

 

Ad. pkt. 2-c 

 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych na 2022 rok dla zakładu 

budżetowego 

 

Robert Kapuściński – Inżynier Miasta – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni w tej 

uchwale nadzór prawny wojewody kujawsko-pomorskiego zarzucił nam złe wejście w życie 

uchwały. Uchwała została skorygowana w punkcie czwartym mamy teraz: wykonanie 

uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lipno oraz punkt piąty uchwała wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2022 roku.  To jedyne zmiany, które nastąpiły w tej uchwale. Dziękuję 

bardzo.  

 



4 

 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały 

uzyskał pozytywną opinię Wszystkich Komisji.  

 

Głosowano w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych na 2022 rok dla zakładu 

budżetowego. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie: ustalenia stawek dotacji przedmiotowych na 2022 

rok dla zakładu budżetowego. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Lista imienna 

ZA (12): Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, 

Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, 

Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (3): Bautembach Maria, Klaban Jakub, Tyfczyńska Wiesława.  

Rada 12 głosami ZA jednogłośnie przyjęła 

 

- UCHWAŁĘ NR XXXII/240/2021 

jak w załączniku nr 3 

 

 

Ad. pkt. 2-d 

 

w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o wysokości dochodów członków gospodarstwa domowego 

 

Jolanta Rybczyńska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie - Nastąpiły 

nieznaczne zmiany w treści uchwały i załącznikach. We wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego usunięto punkt 10 gdzie było miejsce na wpisanie konta członków 

zarządców. W tej chwili ten punkt został usunięty. Natomiast deklaracja o dochodach, chodzi 

tu o zapis pełnych trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku. W poprzednim 

wzorze było to miesiąc złożenia wniosku czyli taka drobna korekta.  

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały 

uzyskał pozytywną opinię Wszystkich Komisji.  

 

Głosowano w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

wzoru deklaracji o wysokości dochodów członków gospodarstwa domowego. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
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Wyniki głosowania imiennego w sprawie: określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o wysokości dochodów członków gospodarstwa 

domowego. 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Lista imienna 

ZA (12): Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, 

Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, 

Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (3): Bautembach Maria, Klaban Jakub, Tyfczyńska Wiesława.  

Rada 12 głosami ZA jednogłośnie przyjęła 

 

- UCHWAŁĘ NR XXXII/241/2021 

jak w załączniku nr 4 

 

 

Ad. pkt. 2-e 

 

w sprawie sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta Lipna na lata 2021-2027 oraz 

określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu dokumentu, w tym trybu 

konsultacji 

 

Robert Kapuściński – Inżynier Miasta – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni uchwała tak 

jak poprzednia uchwała w sprawie dotacji dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej została 

skorygowana przez nadzór prawny wojewody kujawsko-pomorskiego. Treść uchwały oraz 

załączniki nic się nie zmieniają tylko punkt piąty uchwały teraz brzmi: wykonanie uchwały 

powierza się burmistrzowi miasta Lipna oraz uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały 

uzyskał pozytywną opinię Wszystkich Komisji.  

 

Głosowano w sprawie sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta Lipna na lata 2021-2027 oraz 

określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu dokumentu, w tym trybu konsultacji. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta Lipna na 

lata 2021-2027 oraz określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu dokumentu, w 

tym trybu konsultacji. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Lista imienna 

ZA (12): Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, 

Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, 

Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna. 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (3): Bautembach Maria, Klaban Jakub, Tyfczyńska Wiesława.  

Rada 12 głosami ZA jednogłośnie przyjęła 

 

- UCHWAŁĘ NR XXXII/242/2021 

jak w załączniku nr 5 

 

Ad. pkt. 2-f 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego w 2022 roku dla zadania: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 

559 Lipno - Kamień Kotowy - granica województwa” 

 

Robert Kapuściński – Inżynier Miasta – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni uchwała, 

którą podejmujemy bodajże szósty rok z rzędu co roku jest przesuwana. Mam nadzieję, że w 

tym roku już to się odbędzie. Droga, która pomiędzy Kamieniem Kotowym a miastem Lipna 

zostaje dokończona. Także w przyszłym roku pewnie wydatkujemy te pieniążki. Także to 

porozumienie, które było w 2016 roku cały czas działa. Dziękuję bardzo.  

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały 

uzyskał pozytywną opinię Wszystkich Komisji.  

 

Głosowano w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego w 2022 roku dla zadania: Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 559 Lipno - Kamień Kotowy - granica województwa”. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego w 2022 roku dla zadania: Rozbudowa 

drogi wojewódzkiej nr 559 Lipno - Kamień Kotowy - granica województwa”. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Lista imienna 

ZA (12): Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, 

Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, 

Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (3): Bautembach Maria, Klaban Jakub, Tyfczyńska Wiesława.  

Rada 12 głosami ZA jednogłośnie przyjęła 

- UCHWAŁĘ NR XXXII/243/2021 

jak w załączniku nr 6 
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Ad. pkt. 2-g 

 

w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie 

Mieszkaniowej KZN Toruński Sp. z o.o. 

 

Robert Kapuściński – Inżynier Miasta – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni kolejna 

uchwała związana z Rządowym Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. W dalszej części 

procedowania, wybudowania tych mieszkań w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 

KZM Toruński jest złożenie wniosku o dodatkowe dofinansowanie, czyli 10% całej 

inwestycji. Jeżeli chodzi o ten wniosek to planujemy wybudowanie dwóch bloków około 

4000 metrów kwadratowych. Ze wstępnych wyliczeń wychodzi, że to jest około 25 milionów 

złotych, tyle takie dwa bloki będą kosztowały czyli 10% będzie 2.500.000 zł. O taką kwotę 

będziemy się ubiegali od Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa.  

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały 

uzyskał pozytywną opinię Wszystkich Komisji.  

 

Głosowano w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej 

Inicjatywie Mieszkaniowej KZN Toruński Sp. z o.o.. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w 

istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN Toruński Sp. z o.o.. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Lista imienna 

ZA (12): Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, 

Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, 

Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (3): Bautembach Maria, Klaban Jakub, Tyfczyńska Wiesława.  

Rada 12 głosami ZA jednogłośnie przyjęła 

 

- UCHWAŁĘ NR XXXII/244/2021 

jak w załączniku nr 7 
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Ad. pkt. 3 

 

Zamknięcie obrad 

 

 

Grzegorz Koszczka – Przewodniczący Rady – Na tym wyczerpaliśmy porządek obrad 

dzisiejszej sesji, aczkolwiek ze względu, że sesja jest nadzwyczajna i nie ma wolnych 

wniosków, ja sądzę - Pan Burmistrz również - jesteśmy przed ostatnią sesją przed samymi 

świętami. Chcielibyśmy złożyć wszystkim Państwu, wszystkim mieszkańcom miasta Lipna i 

gościom wszystkiego najlepszego z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 

Zdrowych i wesołych świąt, żeby one były dużo, dużo lepsze od poprzednich, żeby ludzie 

mogli się spotykać w gronie rodzinnym i świętować. 

 

Paweł Banasik – Burmistrz Miasta Lipna - Szanowni Państwo nie pozostaje mi nic innego jak 

się przyłączyć do życzeń Pana Przewodniczącego. Planujemy jeszcze jedną sesję w tym roku, 

sesję budżetową. Pewnie przed Świętami ta sesja się nie odbędzie, to też korzystając z okazji 

chciałbym wszystkim mieszkańcom miasta Lipna we własnym imieniu, w imieniu 

pracowników, w imieniu Państwa też, bo w imieniu Rady chciałbym złożyć życzenia 

spokojnych Świąt Bożego Narodzenia. I lepszego, tak jak Pan Przewodniczący powiedział, 

przyszłego roku 2022 życzę Państwu. Żebyśmy zaczęli funkcjonować tak jak Pani Radna mi 

tutaj wskazuje bez maseczek, bez żadnych obostrzeń, które nam cały czas towarzyszą w 

większym lub mniejszym stopniu. Mam nadzieję, że jeszcze będę miał okazję mieszkańcom 

tutaj za pośrednictwem telewizji kablowej życzenia złożyć. Dziękuję bardzo.  

 

Grzegorz Koszczka – Przewodniczący Rady – stwierdził wyczerpanie porządku i dokonał 

zamknięcia sesji słowami : „Zamykam obrady XXXII Sesji Rady Miejskiej w Lipnie”. 

 

 

 

 

Protokołował 

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Krzysztof  Derwiński 

 

Grzegorz Koszczka

 


